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Strzelce Opolskie, dnia 27.11.2023r. 

 

OR.272.27.2023.KSZCH/IG 

 

 

TREŚĆ WNIESIONYCH ZAPYTAŃ WRAZ Z WYJAŚNIENIENIAMI       

ORAZ ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

 

W związku z art. 284 ust. 1 oraz ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2023r., poz. 1605 t.j.) Zarząd Powiatu Strzeleckiego 

działając jako Zamawiający informuje, iż w postępowaniu prowadzonym w trybie 

podstawowym pn.: „Świadczenie usług pocztowych o charakterze powszechnym           

w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Zamawiającego w zakresie 

przyjmowania, przemieszczania, doręczenia, odbioru przesyłek pocztowych oraz ich 

zwrotów w 2024 r.”  wpłynęły zapytania następującej treści: 

 

Treść wniesionych zapytań z dnia 22.11.2023 r.: 

 

Pytanie nr 1:  

 
 I. Ogłoszenie o zamówieniu, pkt. 4.2.2.)4 w połączeniu z SWZ Rozdz. 5, pkt. 4 w połączeniu 

z par. 3 pkt. 4 projektu umowy  

Zamawiający określił, że:  

 

Pytanie 1:  

Zamawiający wymaga, aby przesyłki doręczane były przez Wykonawcę do każdego miejsca 

w kraju i zagranicą. Stan zagrożenia epidemicznego na świecie, spowodował wprowadzenie 

i w dalszym ciągu utrzymywane ograniczenia w przesyłaniu korespondencji przez 

poszczególne kraje. W celu wywiązania się z zobowiązania Wykonawca wnioskuje                

o dopisanie na końcu zdania, zwrotu „do każdego miejsca w kraju i za granicą                        

z uwzględnieniem ograniczeń w obrocie z poszczególnymi krajami.” 

 

 

 



-2- 

 

 

 

Odpowiedź nr 1: 

Zamawiający informuję, że § 3 ust 4 projektu mowy zawiera zwrot, o który Wykonawca 

wnioskuje  „do każdego miejsca w kraju i za granicą z uwzględnieniem ograniczeń w obrocie 

z poszczególnymi krajami.” 

Ogłoszenie o zamówieniu Sekcja IV ust. 4.2.2.) pkt 4  oraz Część I SWZ Rozdział 5 pkt. 4 i § 

3 pkt. 4 projektu umowy brzmi: 

 „Przesyłki nadawane przez Zamawiającego doręczane będą do każdego miejsca     w kraju i 

zagranicą z uwzględnieniem ograniczeń w obrocie z poszczególnymi krajami, zgodnie z  

zapisami ustawy z dnia 23 listopada 2012. Prawo pocztowe oraz ustawy   z dnia 17 listopada 

1964 r. Kodeks postępowania cywilnego” 

 

Pytanie nr 2:  

Il. SWZ Część II Specyfikacji, Rozdz. 6, pkt. 1 w połączeniu z par. 4 pkt. 1 projektu umowy 

Zamawiający określił, że:  

 

 

 

Pytanie 2:  

Przedmiot zamówienia obejmuje zasięgiem cały kraj. Wobec wymogu zatrudnienia w sposób 

określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy w zakresie 

doręczania przesyłek pocztowych, przyjmowania przesyłek do nadawania, wydawaniem 

przesyłek i sortowaniem przesyłek, zadanie dotyczy około 45 tyś. pracowników Wykonawcy. 

W związku z powyższymi zapisami dotyczącymi wymogu zatrudnienia na podstawie umowy 

o pracę, oraz postanowień dotyczących sposobu weryfikacji i udokumentowania przez 

Wykonawcę spełnienia tego postanowienia, Wykonawca informuje, iż warunek postawiony 

przez Zamawiającego jest nadmierny i nieracjonalny, gdyż żaden z wykonawców 

funkcjonujących na rynku usług pocztowych nie jest w stanie go spełnić, a tym samym 

zapewnić, przy obejmującym zasięgiem cały kraj zamówieniu, iż w realizacji zamówienia 

udział brać będą jedynie pracownicy zatrudnieni na umowę o pracę, tym bardziej, że Prawo 

Pocztowe dopuszcza posiadanie sieci agencji pocztowych.  

Żaden z wykonawców funkcjonujących na rynku nie będzie w stanie złożyć oferty i podjąć się 

realizacji zamówienia na warunkach określonych w SWZ.  
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W związku z powyższą argumentacją, Wykonawca zwraca się z zapytaniem                            

i potwierdzeniem czy Zamawiający ma na myśli czynności bezpośredniej obsługi 

Zamawiającego w placówce pocztowej UP Strzelce Opolskie 1, które będą realizowane na  

podstawie stosunku pracy, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy    

w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy?  

 

Odpowiedź nr 2: 

Zamawiający potwierdza, że miał na myśli czynności bezpośredniej obsługi przez placówkę 

pocztową Urzędu Pocztowego w Strzelcach Opolskich. 

 

Pytanie nr 3:  

Ill. SWZ ROZDZIAŁ 5 OPZ pkt 12 i Ogłoszenie o zamówieniu Sekcja IV – PRZEDMIOT 

ZAMÓWIENA ust. 4.2.2), pkt 12, Umowa §3, ust. 12 Zamawiający określił, że:  

 

 

Pytanie 3:  

Wykonawca wnioskuje o dodanie zapisu „Pod warunkiem spełnienia warunków formalnych” 

 

Odpowiedź nr 3: 

Zamawiający dodał odpowiedni zapis w ogłoszeniu o zamówieniu – sekcja IV ust. 4.2.2) pkt 

12 oraz w Części I SWZ  Rozdział 5 pkt 12 i § 3 ust. 12 projektu umowy. 

 

Pytanie nr 4:  

lV. SWZ Część ll Specyfikacji ROZDZIAŁ 6 pkt. 2 oraz pkt.3 i Umowa § 4 pkt. 3 oraz pkt. 4 

Zamawiający określił, że: 
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Pytanie 4:  

Zamawiający wskazał, że czynności związane z wykonywaniem niniejszej umowy muszą być 

wykonywane przez osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę.  

W związku z powyższymi zapisami dotyczącymi wymogu zatrudnienia na podstawie umowy 

o pracę, oraz postanowień dotyczących sposobu weryfikacji i udokumentowania przez 

Wykonawcę spełnienia tego postanowienia, Wykonawca informuje, iż warunek postawiony 

przez Zamawiającego jest nadmierny, gdyż żaden z wykonawców funkcjonujących na rynku 

usług pocztowych nie jest w stanie go spełnić, a tym samym zapewnić, przy obejmującym 

zasięgiem cały kraj oraz zagranicę zamówieniu, iż w realizacji zamówienia udział brać będą 

jedynie pracownicy zatrudnieni na umowę o pracę, tym bardziej, że Prawo Pocztowe 

dopuszcza posiadanie sieci agencji pocztowych.  

Żaden z wykonawców funkcjonujących na rynku nie będzie w stanie złożyć oferty i podjąć się 

realizacji zamówienia na warunkach określonych w umowie.  
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Wykonawca podkreśla, że przepisy ustawy PZP nie precyzują, w jaki sposób zamawiający 

może kontrolować spełnienie wymagań przez wykonawcę, o których mowa w art. 95 ust. 2 

ustawy PZP.  

Jednocześnie wykonawca informuje że w przypadku obiekcji do zatrudnienia u wykonawcy  

Zamawiający może zgłosić nieprawidłowość do Państwowej Inspekcji Pracy.  

Dodatkowo ustawodawca nałożył na każdego operatora pocztowego obowiązek do 

zachowania należytej staranności w zakresie uzasadnionym względami technicznymi lub 

ekonomicznymi przy zabezpieczaniu urządzeń i obiektów wykorzystywanych przy 

świadczeniu usług pocztowych oraz zbiorów danych przed ujawnieniem tajemnicy pocztowej 

(art. 41 ust. 6 ustawy Prawo pocztowe).  

Na marginesie rozważań należy podkreślić fakt, że sam Zamawiający określił wśród podstaw 

świadczenia usług będących przedmiotem niniejszego postępowania, przepisy ustawy 

Prawo pocztowe.  

Uwzględniając powyższą argumentację, Wykonawca wnioskuje o rozważenie zmiany 

sposobu kontroli osób zatrudnionych na umowę pracę przez Zamawiającego w zakresie 

kontroli wykonywania świadczenia, na rzecz innych dopuszczalnych form kontroli. Czy biorąc 

pod uwagę specyfikę przedmiotu zamówienia, tj. świadczenie usług pocztowych przez 

operatora pocztowego (zobowiązanego m. in. do zachowania tajemnicy pocztowej), 

Zamawiający uwzględni następujące inne formy kontroli spełniania warunku określonego w 

art. 95 ust. 2 ustawy PZP, tj.:  

W świetle powyższego Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza 

zmianę postanowień poprzez wykreślenie wskazanego żądania, a w jego miejsce 

wprowadzenia postanowień w następującym brzmieniu:  

W związku z powyższą argumentacją, Wykonawca wnosi o ograniczenie wymogu 

zatrudnienia tylko do osób bezpośrednio obsługujących Zamawiającego tj:  

„- odbieranie przesyłek kurierskich od Nadawcy przeznaczonych do nadania 

- doręczanie Nadawcy zwrotów potwierdzeń odbioru oraz niedoręczonych przesyłek 

kurierskich, po wyczerpaniu wszystkich możliwości ich doręczenia lub wydania adresatowi/ 

odbiorcy - zatrudni osoby wykonujące te czynności na podstawie stosunku pracy w 

rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2020 r. 

poz. 1320 z późn. zm.) – zatrudnienie na podstawie stosunku pracy.”  

Oraz zmiany formy kontroli zatrudnienia wg poniższego:  

„1. W trakcie realizacji zamówienia zamawiający uprawniony jest do wykonywania czynności 

kontrolnych wobec wykonawcy odnośnie spełniania przez wykonawcę wymogu zatrudnienia 

na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane czynności. Zamawiający 

uprawniony jest do żądania oświadczeń o ogólnej ilości osób zatrudnionych na umowę o 

pracę.  

2. W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie zamawiającego, w wyznaczonym, w 

tym wezwaniu terminie nie krótszym niż 14 dni, uwzględniającym czas niezbędny do 
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przygotowania żądanych dokumentów, wykonawca przedłoży zamawiającemu stosowne 

oświadczenie.  

Oświadczenie to powinno zawierać w szczególności: dokładne określenie podmiotu 

składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem 

czynności wykonywane są przy udziale osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę 

wraz ze wskazaniem liczby tych osób oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia 

oświadczenia w imieniu wykonawcy.”  

Pozwoli to Wykonawcy na złożenie oferty.  

 

Odpowiedź nr 4: 

Zamawiający dopuścił zmianę postanowień poprzez wykreślenie wskazanego żądania,         

a w jego miejsce wprowadził zaproponowane postanowienia. 

 

Pytanie nr 5:  

V. Ogłoszenie o zamówieniu Sekcja IV – PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA ust. 4.2.2), pkt. 5, 

Umowa §3 ust.5  Zamawiający określił, że:  

 

Pytanie 5:  

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z propozycją dopuszczenia możliwości 

świadczenia usług w zakresie ich przyjmowania z wykorzystaniem bezpłatnego systemu 

informatycznego, który automatycznie dopuszcza możliwość korzystania z internetowej 

aplikacji elektronicznej. Aplikacja dokonuje automatycznego przekazywania i odbierania 

plików z informacjami o zarejestrowanych usługach, komunikując się bezpośrednio z 

placówką pocztową wskazaną w umowie.  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykorzystanie powyższej aplikacji przy świadczeniu 

usług? 

 

Odpowiedź nr 5: 

Zamawiający wyraża zgodę na wykorzystanie powyższej aplikacji przy świadczeniu usług. 

Zamawiający informuje, iż  Ogłoszenie o zamówieniu sekcja IV ust. 4.2.2) pkt 5 oraz  Część I 

SWZ  Rozdział 5 pkt 5 zawiera zapis: „Realizacja przedmiotowej usługi odbywać się będzie 

na podstawie właściwie przygotowanych przesyłek do nadania oraz zestawień ilościowych,    

w przypadku listów nierejestrowanych i zestawień z wyszczególnieniem adresatów,               

w przypadku listów rejestrowanych. Zestawienia będą sporządzane w 2 egzemplarzach –     
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po jednym egzemplarzu dla Zamawiającego i Wykonawcy. Zamawiający dopuszcza 

możliwość uzgodnienia wzoru zestawień z Wykonawcą. 

Zamawiający dopuszcza możliwość świadczenia usług w zakresie ich przyjmowania               

z wykorzystaniem bezpłatnego systemu informatycznego, który automatycznie dopuszcza 

możliwość korzystania z internetowej aplikacji elektronicznej, która dokonuje 

automatycznego przekserowania i odbierania plików z informacjami o zarejestrowanych 

usługach, komunikując się bezpośrednio z placówką wskazaną    w umowie” 

 

Pytanie nr 6:  

Vl. Umowa § 5 ust.1 projektu umowy  
Zamawiający określił, że:  

 

Pytanie 6:  
Czy Zamawiający zobowiązuje się do pilnowania kwoty całkowitego wynagrodzenia i w 

przypadku jego przekroczenia do poinformowania Wykonawcy z dwutygodniowym 

wyprzedzeniem o tym fakcie? 

 

Odpowiedź nr 6: 

Z tytułu należytego wykonania Umowy Zamawiający zobowiązuje się zapłacić Wykonawcy 

wynagrodzenie w wysokości odpowiadającej wartości faktycznie zrealizowanych przez 

Zamawiającego usług. Wynagrodzenie wskazane w ust. 1 zawiera podatek VAT oraz 

wszelkie koszty Wykonawcy związane ze świadczeniem usług i wyczerpuje wszelkie 

roszczenia Wykonawcy względem Zamawiającego wynikające z wykonania Umowy. 

Zamawiający zastrzega, że nie jest zobowiązany do wykorzystania całości kwoty 

przeznaczonej na realizację Przedmiotu Umowy i dokona zapłaty za faktycznie zrealizowane 

Usługi. W takim przypadku Wykonawca nie będzie dochodził z tego tytułu roszczeń. Ponadto 

Zamawiający nie może przekroczyć kwoty określonej w umowie.  

 

Pytanie nr 7:  

VII. Załącznik nr ll do SWZ – Formularz cenowy  

Zamawiający podzielił listy zwykłe priorytetowe zagraniczne oraz listy polecone priorytetowe 

zagraniczne na europejskie oraz pozaeuropejskie.  

Pytanie 7:  

Wykonawca wnosi o zmianę formularza z podziałem na strefy A,B,C,D, ponieważ kraje 

pozaeuropejskie różnią się cenami przesyłek. 
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Odpowiedź nr 7: 

Zamawiający naniósł zmiany w Formularzu cenowym stanowiącym załącznik Nr 2 do SWZ. 
 

Pytanie nr 8:  

Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie konkretnego formatu powyższych przesyłek w 
celu właściwej wyceny usługi kurierskiej:  

 

Odpowiedź nr 8: 

Zamawiający naniósł zmiany w Formularzu cenowym stanowiącym załącznik Nr 2 do SWZ. 
 

Pytanie nr 9:  

XIX. SWZ Rozdział 17 pkt. b)  zamawiający zamieścił zapis:  

 
 
 
Pytanie 9:  
Wykonawca posiada tylko system śledzenia dla przesyłek krajowych rejestrowanych, czy 

zamawiający akceptuje brak możliwości śledzenia przesyłek w obrocie zagranicznym?  

 

Odpowiedź nr 9: 

Zamawiający akceptuje brak możliwości śledzenia przesyłek w obrocie zagranicznym.  
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W związku z udzielonymi odpowiedziami na pytania, na podstawie art. 286 ust. 1 

ustawy Prawo zamówien publicznych  z dnia 11 września 2019 r. (Dz. U. z 2023r., poz. 1605 

t.j.), ulega zmianie treść SWZ oraz zgodnie z art. 284 ust. 3 ustawy Prawo zamówien 

publicznych przedłużony zostaje termin składania ofert. 

 

Treść Specyfikacji Warunków Zamówienia zmienia się w następujący sposób: 

I. Specyfikacja Warunków Zamówienia – Część I Specyfikacji Rozdział 5: 

ISTNIEJĄCY ZAPIS: 

Opis przedmiotu zamówienia 

12. Nadanie przesyłek będzie każdorazowo potwierdzane przez Wykonawcę 

poprzez określenie daty nadania. Potwierdzenie dokonywane będzie               

w prowadzonej przez Zamawiającego książce nadawczej. 

 

ZASTĘPUJE SIĘ NASTĘPUJĄCYM: 

12. Nadanie przesyłek będzie każdorazowo potwierdzane przez Wykonawcę 

poprzez określenie daty nadania. Potwierdzenie dokonywane będzie w 

prowadzonej przez Zamawiającego książce nadawczej pod warunkiem 

spełnienia warunków formalnych. 

 

 

II. Specyfikacja Warunków Zamówienia – Część I Specyfikacji Rozdział 11: 

ISTNIEJĄCY ZAPIS: 

Termin związania ofertą  

1. Składający ofertę pozostaje  z nią związany przez okres nie dłuższy niż 30 dni,                    

tj. do dnia 27.12.2023r.  

 

ZASTĘPUJE SIĘ NASTĘPUJĄCYM:  

1. Składający ofertę pozostaje  z nią związany przez okres nie dłuższy niż 30 dni,                    

tj. do dnia 30.12.2023r.  

 

III. Specyfikacja Warunków Zamówienia – Część I Specyfikacji Rozdział 13: 

ISTNIEJĄCY ZAPIS: 

 Sposób oraz termin składania ofert 

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl  

     pod adresem: platformazakupowa.pl/pn/powiatstrzelecki w myśl Ustawy na stronie  

     internetowej prowadzonego postępowania  do dnia 28.11.2023 r. do godz. 10:00. 

http://platformazakupowa.pl/
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ZASTĘPUJE SIĘ NASTĘPUJĄCYM:  

 Sposób oraz termin składania ofert 

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl 

pod adresem: platformazakupowa.pl/pn/powiatstrzelecki w myśl Ustawy na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania  do dnia 01.12.2023 r. do godz. 10:00. 

 

IV. Specyfikacja Warunków Zamówienia – Część I Specyfikacji Rozdział 14: 

ISTNIEJĄCY ZAPIS: 

Termin otwarcia ofert 

1. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert,  

tj. w dniu 28.11.2023 r. o godz. 10:05, nie później niż następnego dnia po dniu,       

w którym upłynął termin składania ofert. 

 

ZASTĘPUJE SIĘ NASTĘPUJĄCYM:  

Termin otwarcia ofert 

1. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert,  

tj. w dniu 01.12.2023 r. o godz. 10:05, nie później niż następnego dnia po dniu,         

w którym upłynął termin składania ofert. 

 

V. Specyfikacja Warunków Zamówienia – Część I Specyfikacji Rozdział 17: 

ISTNIEJĄCY ZAPIS: 

b) możliwość nieodpłatnego śledzenia przesyłek rejestrowanych przez Internet  

40% 

 W ramach tego kryterium Zamawiający będzie przyznawał punkty za 

możliwość elektronicznego monitorowania przesyłek rejestrowanych. 

 Oferta najkorzystniejsza, w tym kryterium, może otrzymać maksymalnie 40 

punktów. 

 Zamawiający przyzna 40 punktów w przypadku, gdy Wykonawca zapewni 

w ramach realizacji niniejszego zamówienia możliwość bezpłatnego 

elektronicznego monitorowania przesyłek rejestrowanych. Brak takiej 

możliwości oznacza nieprzyznanie punktów w ramach tego kryterium (0 

pkt). 

 W przypadku gdy Wykonawca nie zaznaczy w ofercie odpowiedniego pola 

(istnieje/nie istnieje możliwość) lub nie będzie to wynikało z innych 

bezpośrednich zapisów oferty Zamawiający przyjmie brak takiej 

możliwości. 

 

 

http://platformazakupowa.pl/
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ZASTĘPUJE SIĘ NASTĘPUJĄCYM: 

b) możliwość nieodpłatnego śledzenia przesyłek rejestrowanych przez 

Internet w obrocie krajowym 40% 

 W ramach tego kryterium Zamawiający będzie przyznawał punkty za 

możliwość elektronicznego monitorowania przesyłek rejestrowanych. 

 Oferta najkorzystniejsza, w tym kryterium, może otrzymać maksymalnie 

40 punktów. 

 Zamawiający przyzna 40 punktów w przypadku, gdy Wykonawca zapewni 

w ramach realizacji niniejszego zamówienia możliwość bezpłatnego 

elektronicznego monitorowania przesyłek rejestrowanych. Brak takiej 

możliwości oznacza nieprzyznanie punktów w ramach tego kryterium (0 

pkt). 

 W przypadku gdy Wykonawca nie zaznaczy w ofercie odpowiedniego 

pola (istnieje/nie istnieje możliwość) lub nie będzie to wynikało z innych 

bezpośrednich zapisów oferty Zamawiający przyjmie brak takiej 

możliwości. 

 

VI. Specyfikacja Warunków Zamówienia – Część II Specyfikacji Rozdział 6: 

ISTNIEJĄCY ZAPIS: 

Wymagania w zakresie zatrudnienia na podstawie stosunku pracy,                             

w okolicznościach, o których mowa w art. 95  

1. Zamawiający, na podstawie art. 95 ust. 1 ustawy Pzp wymaga zatrudnienia przez 

Wykonawcę, podwykonawcę lub dalszego podwykonawcę na podstawie umowy o 

pracę  osób wykonujących czynności w zakresie realizacji zamówienia w rozumieniu 

przepisów ustawy z 26 czerwca 1974r. - Kodeks pracy (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 

1605t.j.). 

2. W zakresie weryfikacji zatrudniania na podstawie umowy o pracę, osób 

wykonujących wskazane przez Zamawiającego czynności w zakresie realizacji 

zamówienia, Zamawiającemu przysługuje prawo do żądania:   

1) oświadczenia zatrudnionego pracownika,   

2) oświadczenia Wykonawcy lub podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy o  

zatrudnieniu pracownika na podstawie umowy o pracę,   

3) poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy o pracę zatrudnionego  

pracownika,   

4) innych dokumentów,   

− zawierających informacje, w tym dane osobowe, niezbędne do weryfikacji 

zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, w szczególności imię i nazwisko 

zatrudnionego pracownika, datę zawarcia umowy o pracę, rodzaj umowy o pracę i 

zakres obowiązków pracownika. Pozostałe dane, które nie są niezbędne do 
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weryfikacji zatrudnienia, powinny zostać zanonimizowane w sposób zgodny z 

przepisami dotyczącymi ochrony danych osobowych. 

3. Kontrola spełniania przez Wykonawcę, podwykonawcę lub dalszego podwykonawcę 

wymagań dotyczących zatrudnienia na podstawie umowy o pracę pracowników 

realizujących Przedmiot zamówienia w zakresie wskazanym w ust. 1 powyżej, 

odbywać się będzie w następujący sposób:  

a) w trakcie realizacji zamówienia Zamawiający uprawniony jest do wykonywania 

czynności kontrolnych wobec Wykonawcy odnośnie spełniania przez Wykonawcę 

wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności     

w zakresie realizacji zamówienia. Zamawiający uprawniony jest do żądania 

oświadczeń o osobach zatrudnionych na umowę o pracę świadczących wskazane 

czynności, a którzy bezpośrednio zaangażowani są w obsługę Zamawiającego, 

b) w trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie Zamawiającego,                             

w wyznaczonym, w tym wezwaniu terminie nie krótszym niż 14 dni, uwzględniającym 

czas niezbędny do przygotowania żądanych dokumentów, wykonawca przedłoży 

Zamawiającemu stosowne oświadczenie. Oświadczenie to powinno zawierać                      

w szczególności: dokładne określenie podmiotu składającego oświadczenie, datę 

złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte wezwaniem czynności wykonywane są 

przez osoby zatrudnione na podstawie umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby 

tych osób oraz podpis osoby uprawnionej do złożenia oświadczenia w imieniu 

Wykonawcy, 

c) nieprzedłożenie przez Wykonawcę, podwykonawcę lub dalszego podwykonawcę 

dokumentów dotyczących zatrudniania pracownikami realizujących Przedmiot 

zamówienia na podstawie umowy o pracę w terminie wskazanym przez 

Zamawiającego, zgodnie z wymogami określonymi powyżej, będzie traktowane jako 

niewypełnienie obowiązku zatrudnienia pracowników na podstawie umowy o pracę. 

 

ZASTĘPUJE SIĘ NASTĘPUJĄCYM: 

1. Zamawiający, na podstawie art. 95 ust. 1 ustawy p.z.p. wymaga zatrudnienia przez  

Wykonawcę, podwykonawcę lub dalszego podwykonawcę na podstawie umowy o pracę  

osób wykonujących czynności w zakresie realizacji zamówienia w rozumieniu przepisów 

ustawy z 26 czerwca 1974r. - Kodeks pracy (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm). 

2. Wymóg zatrudnienia dotyczy osób bezpośrednio obsługujących Zamawiającego: 

- odbieranie przesyłek kurierskich od Nadawcy przeznaczonych do nadania, 

- doręczanie Nadawcy zwrotów potwierdzeń odbioru oraz niedoręczonych przesyłek 

kurierskich, po wyczerpaniu wszystkich możliwości ich doręczenia lub wydania 

adresatowi/ odbiorcy – zatrudni osoby wykonujące te czynności na podstawie 

stosunku pracy w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – 
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Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1320 z późn. zm.) – zatrudnienie na 

podstawie stosunku pracy. 

3.  W trakcie realizacji zamówienia zamawiający uprawniony jest do wykonywania 

czynności kontrolnych wobec wykonawcy odnośnie spełniania przez wykonawcę 

wymogu zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane 

czynności. Zamawiający uprawniony jest do żądania oświadczeń o ogólnej ilości osób 

zatrudnionych na umowę o pracę. 

4. W trakcie realizacji zamówienia na każde wezwanie zamawiającego, w wyznaczonym, w 

tym wezwaniu terminie nie krótszym niż 14 dni, uwzględniającym czas niezbędny do 

przygotowania żądanych dokumentów, wykonawca przedłoży zamawiającemu stosowne 

oświadczenie. Oświadczenie to powinno zawierać w szczególności: dokładne określenie 

podmiotu składającego oświadczenie, datę złożenia oświadczenia, wskazanie, że objęte 

wezwaniem czynności wykonywane są przy udziale osób zatrudnionych na podstawie 

umowy o pracę wraz ze wskazaniem liczby tych osób oraz podpis osoby uprawnionej do 

złożenia oświadczenia w imieniu wykonawcy. 

 

 

Powyższe zmiany stanowią integralną część SWZ, pozostałe zapisy SWZ nie ulegają 

zmianie. 

 

Zamawiający informuje, iż zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania tj.: platformazakupowa.pl/pn/powiatstrzelecki, gdzie zostało zamieszczone 

ogłoszenie o zamówieniu oraz Specyfikacja Warunków Zamówienia wraz z załącznikami 

projekt umowy zawierający wprowadzone zmiany oraz zmieniony załącznik nr 2 do 

SWZ - Formularz cenowy. 

 

Opisane zmiany wprowadza się również w treści ogłoszenia o zamówieniu o wartości 

poniżej 215 000 euro, zgodnie z art. 286 ust. 9 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2023r., poz. 1605 t.j.). 

 


